
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

FEBRUAR 2024 
 

Kære alle Skjoldmøer ! 
 
Det er blevet tid til det årlige grupperådsmøde. Grupperådsmødet 
er vores årlige generalforsamling, hvor vi gerne vil se rigtig mange 
forældre.  
I år har vi nogle ledige ”jobs” man kan melde sig til: redaktør af 
Ratatosk, hyttefar, bestyrelsesmedlem, tømme-chauffører – der 
er masser at tage fat på og alt er en stor hjælp for gruppen. Så vi 
håber at rigtig mange vil være med til at gøre Skjoldmøerne 
Gruppe til verdens bedste spejdergruppe  সহ঺঻ 
Spejdere er selvfølgelig også velkomne til Grupperådsmødet – men 
kun i følgeskab med en forælder. Der vil være hygge for spejderne 
imens vi voksne holder møde. Se dagsorden, tid & sted inde i 
bladet. 
 
med spejder hilsen, Gruppelederne 
 
  



 

 

 

 

 

Kære Mikroer 

Så er julen og nytåret overstået. Vi er kommet godt i gang og har lavet 
spejderfærdigheder hvor vi har fundet vej rundt omkring. For hvad skal vi kunne som 
spejder, er vi begyndt at have godt styr på. 

I februar skal vi begynde på sansekendermærke, samt have tænkedag. 

Tænkedag er hvor vi tænker på spejdere i andre lande. Samtidig med at være lære 
noget om tænkedag, er der møde for dine forældre. Udover at tænke på spejdere i 
andre lande, så skal vi støtte de spejdere som ikke har så mange penge som vi har. Så 
du skal huske 2 kr per påbegyndt spejderår. Den 22. Februar er faktisk Baden-Powells 
fødselsdag. Baden-Powell er ham som startede spejder for over 100 år siden. 

Husk altid det gode spejder humør og tørklædet! Vi er altid ude så husk tøj efter vejret. 

De STØRSTEmikro hilsner 

  Baloo, Akela, Kirba, Pip Kalanag og Mungo 

Datoer til kalenderen: 

12. - 14. April - Mikrotur 

7. – 9. Juni - Famidi 

  



 

 

 

 

 

 

Februar 2024 
Tirsdag d. 6/2 – Mikro møde kl 17.00-18.45 

Sjov med Mungo. 

Tirsdag d. 13/2 – Mikro møde kl 17.00-18.45 

Vinterferie - Intet møde 

Tirsdag d. 20/2 – Mikro møde kl 17.00-19.00 

Tænkedag - For hele gruppen og grupperådsmøde for dine forældre 

Tirsdag d. 27/2 – Mikro møde kl 17.00-18.45 

Sansekendermærke 

HUSK! 

Bolleposen (vi er 25 børn og 5 ledere) eller dagbogen, hvis du har den. 

Tøj og sko der passer til vejret. 

Meld afbud hvis du ikke kommer (se telefonnumrene bagerst i bladet og på hjemmesiden). 

  



 

 

 
Kære minier og forældre! 
 
Januar startede smukt indhyllet i sne og frost. Perfekt, når nu temaet var 
Grønland. Vi lagde ud med dyst på hjemmelavede slæder, bundet sammen med 
besnøringer, der skulle trækkes om kamp. Resten af måneden har vi jaget dyr med bue 
og pil. Snittet de mystiske tupilakker. Vi lærte at holde varmen og forcere isblokke og 
gletsjerspalter. Fantastisk!  
I starten af februar var vi på Kraka Vinteradventure, hvor vi 
overnattede i shelter. 

 
 

HUSK! Efter efterårsferien er møderne kun til 18.45 
 
Med STORE mini spejder hilsner 
Bungar, Maori, Paw, Sambur, og Tantor 

 
Vigtige datoer til kalenderen 
3-4/2 Kraka Vinteradventure 
21/2 Tænkedag 
7-9/6 Famidi Divisionstur.  

KRAKA FLOK 



 

 

 
 

Februar 2024 
 
Onsdag 7. Februar 17-18:45 
Bestem selv - vi laver forskellige stationer med spejderaktiviteter. 
Vi mødes ved Breidablik. 
 
Onsdag  14. Februar 
Aflyst - Vinterferie og valentinsdag  ےۑې 
 
Onsdag 21. Februar 17-18:45 
Tænkedag - Se andet indlæg i Ratatosk 
 
Onsdag 28. Februar 17-18:45 
Kulturspejder med gang i den. 
Vi mødes ved Breidablik 

  
 
Som udgangspunkt er vi altid udenfor, så hav godt med tøj på og gode 
sko/støvler.  

KRAKA PROGRAM 



 

 

 

 

Kære Juniorspejdere ! 

Velkommen til Februar !  
 
I denne måned har vi 3 flokmøder, 1 vinterferie og et 
forældremøde. Programmet kan i se på den næste side. Husk at 
læse om vi skal have noget særligt med (1/2 skal du medbringe din 
cykel) eller om vi mødes et andet sted end Breidablik.  
 
Vi har opdateret den lille boks med datoer for de kommende 
arrangementer, så der er mulighed for at sætte kryds i kalenderen 
 সহ঺঻ 
 
 
Med spejder hilsen 
Bambi, Prik, Kegle, Gråbror, Ferao, Sahi 
 

 
 
 
  

Kalenderen: 
13-14/4 JuniorDivi 
26/5 Oak City Rally 
8-12/5 Sommerlejr i Kr. 
Himmelfart ferien. 



 

 

 

Februar 2024 

 
Torsdag d. 1/2 – Juniormøde kl. 17.15-19.00. 
Vi skal på refleksløb. Kom på cykel, så cykler vi ud til et sted uden for mange 
gadelygter. Husk lommelygte så du kan se reflekserne. Husk også cykelhjelm 
& lygter. 
 
Torsdag d. 8/2 – Juniormøde kl. 17.15-19.00. 
Tag dit varme tøj på, vi skal lave mad på trangia. Dagens menu bliver 
en dejlig varm suppe og pandebrød.  
 
 
Tirsdag d. 20/2  – Grupperådsmøde 17.00-19.00. 
Dette møde er for forældre. Spejdere er velkomne i følge med en 
forælder. Se dagsorden længere omme i bladet. Vi håber meget at se 
rigtig mange forældre, da dette er vores årlige generalforsamling  সহ঺঻ 
 
Torsdag d. 29/2 – Juniormøde kl. 17.15-19.00 
På dette møde vil vi besøge et lokalt museum. Vi starter og slutter ved 
Breidablik.  

 

 
  



 

 

 

 

 

Kære tropsspejder! 

I troppen hilser vi det nye år velkomment – der er masser 
af møder og ture at se frem til. 

Vi tropsledere har netop skrevet beretning for året der gik 
– 2023. Den kan I læse her i bladet. Sikke en masse vi har 
nået og oplevet i 2023. Alt fra Toggerbo, fælles 
tropsmøder, madmøder, kanotur, vandretur, gruppetur og 
meget mere.  

Vi håber og tror på at 2024 vil blive fyldt med lige så 
mange spændende aktiviteter og gode minder som 2023. 

Så velkommen til 2024 i Skjoldmøerne Trop! 

 

Spejderhilsen fra Staben Dorthea, Mette, Laura og Katrine 

Nu er de mørke og kolde aftner kommet så, hvis du har en pandelygte, kan den være rigtig god 
at have med på spejdermøderne. Derudover så husk dit varme tøj, da vi er udendørs på langt de 
fleste møder.  

 

 

  



 

 
 
 

Februar 2024 

Mandag den 29. januar – lørdag den 3. februar: Tropskollektiv. Invitation udsendes snart. 

Mandag den 5. februar kl. 18.30-20.30: Patruljemøde 

Mandag den 12. februar: VINTERFERIE – intet møde 

Mandag den 19. februar kl. 18.30-20.30: Intet møde pga. Tænkedag og grupperådsmøde om 
tirsdagen 

Tirsdag den 20. februar kl. 17.00- ca. 19.00: Grupperådsmøde for forældre og Tænkedag og 
hygge for spejdere 

Mandag den 26. februar kl. 18.30-20.30: Tropsmøde 

Marts 2024 

Mandag den 4. marts kl. 18.30-20.30: Patruljemøde 

Mandag den 11. marts kl. 18.30-20.30: Madmøde 

Mandag den 18. marts kl. 18.30-20.30: Patruljemøde 

Mandag den 25. marts: Intet møde - Påskeferie 

Mandag den 1. april: Intet møde - Påskeferie 

Vi glæder os til at se jer alle! 

Afbud til møder: Send SMS til en leder (se tlf. numre på bagsiden 
af bladet). Tilmelding og afbud til ture/arrangementer: Via 
hjemmesiden, på tilmeldingssiden.  

 



 

 
 

 
 
 
 

I dette nummer siger vi rigtig meget ”Tillykke!” til: 
 
 

5/2 - Rusa - 8 år - Sleipner 
10/2 - Kotick - 8 år - Sleipner 
12/2 - Muvin - 8 år - Sleipner 
13/2 - Sahi, 44 år – Thyra Danebod 
21/2 - Sheeta - 8 år - Sleipner 
24/2 - Batcha, 11 år – Thyra Danebod 
24/2 – Ibex, 9 år – Kraka 
27/2  – Andeck, 9 år – Kraka 
27/2 - Dingo - 8 år - Sleipner 
27/2 - Baloo - 40 år - Sleipner 
29/2 - Mungo - 44 år - Sleipner 

 
Stort tillykke til jer alle ! 

 
 

  

Tillykke ! 



Grupperådsmøde 
& Tænkedag 

 
 

Kære alle forældre, spejdere, ledere og bestyrelse i Skjoldmøerne! 

Tirsdag d. 20. februar inviteres alle til 
Grupperådsmøde & Tænkedag ved 
Breidablik.  

 
Dørene åbnes kl. 17.00 hvor der serveres varm 
mad til alle. 
 
Kl. 17.30 starter mødet for de voksne. For spejderne med 
deltagende forældre er der filmaften i Vikingernes hytte Asgaard.  

Vi slutter af fælles med Tænkedags ceremoni. 
 
Grupperådsmødet er vores årlige generalforsamling, hvor vi vælger nye 
forældre til bestyrelsen, hører nyt fra hele gruppen, godkender 
regnskabet mv. 

Til Tænkedags ceremonien bedes alle spejdere medbringe 2 kr pr 
påbegyndt spejderår. Dvs at hvis du har været spejder i 2 år, skal du have 
4 kr. med. I år går de indsamlede penge til Spejderhjælpen og den 
internationale Tænkedagsfond. 

 

Dagsorden, regnskab, udviklingsplan og beretninger følger på de næste 

sider. Vel mødt! 
Med spejder hilsen 
Forældre bestyrelsen i Skjoldmøerne 

 

  



Dagsorden Grupperådsmøde 

Tirsdag d. 20. februar kl. 17:30 – ca. 18:30 i Breidablik 

a. Velkommen ved formanden  
b. Valg af dirigent 
c. Valg af referent 
d. Beretning fra bestyrelsen 
e. Beretning fra grenene  
f. Fremlæggelse af væsentlige beslutninger vedr. gruppens fremtid, herunder gruppens 

udviklingsplan.  
 

g. Behandling af indkomne forslag.  
Forslag der skal behandles under dette punkt skal være formanden i hænde senest d. 12. 
februar 2024. 

h. Fremlæggelse af årsregnskab for 2023 ved kassereren 

i. Vedtagelse af budget for 2024 og 2025 herunder fastsættelse af kontingentet. Ved kassereren.   
 

j. Fastsættelse af antallet af bestyrelsesmedlemmer.  
Gruppebestyrelsen foreslår, at der er minimum 8 medlemmer i gruppebestyrelsen af ledere og 
forældre og derudover seniorrepræsentanter.  

 

k. Valg til bestyrelsen:  
 

- Forperson Claus Bloch Houmann – er ikke på valg  
- Kasserer Lena Søeborg  – er ikke på valg  
- Forældre Christa Fotel – er ikke på valg 
- Forældre Allan Roneklint - Er udtrådt af bestyrelsen 
- Forældre Katrine Fjællegaard – er ikke på valg  
- Leder Katrine Hedegaard Nielsen – er på valg – ønsker genvalg   
- Leder Kegle Kirsten Leth – er ikke på valg 
- Leder Pip Benedikte Krarup Nielsen – er ikke på valg  

 

- Yderligere forældre? Vi skal have minimum 1 forældre og gerne 2 valgt til bestyrelsen 
 

l. Valg af støttepersoner til: 
- redaktør af Ratatosk 
- indkøb og vask af håndklæder  
- hyttefar/praktisk hjælper  
- Flere faste chauffører til kørsel i vores tømme uger i Spejdernes Genbrug 

 

m. Valg til korpsråd – max 2 personer.  
n. Valg til Divisionsrådsmødet max 5 personer  
o. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant Thomas Magnussen genopstiller 
p.  Evt.  



  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 
Skjoldmøernes udviklingsplan 2023 – 2027 
 
 

I Skjoldmøerne vil vi i udviklingsplanen fokusere på overemnet 
‘Modige børn og unge’ med undertemaerne ‘Flere ledere og 
fællesskab’ og ‘Vildskab i naturen’.  

At skabe modige børn og unge er at give spejderne mod til mere. Mod til at smage ny 
mad, mod til at sige fra og være dem selv. Mod til at sove udenfor om vinteren og til at 
acceptere store nye udfordringer man typisk bliver mødt med til spejder og ikke i 
hverdagen. Til spejder er der en unik mulighed for at skabe rammerne for spejderne 
bliver udfordret og i patruljen sammen turde klare udfordringerne.  

For at kunne skabe modige børn og unge, kræver det et modigt lederfællesskab der kan 
løfte denne opgave. Derfor er vores andet punkt på udviklingsplanen ‘Flere ledere og 
fællesskab’. Det skal være attraktivt at være leder i Skjoldmøerne og dette skal sikres 
gennem forskellige aktiviteter i ledergruppen. Vi vil i Skjoldmøerne fokusere på 
lederudvikling, ved at blive bedre til at oplyse og benytte korpsets uddannelsestilbud for 
ledere, og sikre en løbende kompetenceudvikling af lederne på 
gruppeledelsesmøderne. Derudover er det vores intention at blive bedre til at gøre brug 
af de kompetencer der allerede findes i forældregruppen til at lave anderledes 
spejderaktiviteter.  

Det sidste punkt i Skjoldmøernes udviklingsplan er ‘Vildskab i naturen’. Når man er 
spejder er vigtigt at kunne begå i naturen og det er også vigtigt lære hvordan man gør 
dette. Men det er også vigtigt at opleve hvordan naturen også kan bruges, derfor er det 
vores mål at hver gren skal have mindst to møder om året hvor spejderne kommer ud 
og er vilde i naturen. Oplevelserne skal være ekstraordinære og adskille sig fra 
normalen. 

  



 

Formandens beretning for 2023 
 

2023 har været et begivenhedsrigt år med stor fokus på at spejdere i alle 
aldre skulle have mulighed for at komme på ture, tilpasset deres respektive 
alder. Dette kan kun lades sig gøre fordi vi har en stor gruppe af frivillige 

ledere, der udover spejdermøder på hverdage, bruger flere af deres weekender på at 
arrangere og gennemføre ture for jeres spejderbørn. Det skal I seje ledere have en stor tak for!  

Spejder ture, og lejre prioriterer vi meget højt hos Skjoldmøerne. Vi tror på at det giver mod og 
selvtillid hos den unge spejder. Vi har igen haft tropsspejdere på Plan kurser i efterårsferien, og 
på spejderløb. Vi har også ledere der udover at være leder i Skjoldmøerne deltager i 
planlægning af spejderløb og kurser. Det er sejt gået af jer. 

 Arbejdet med at blive selvstændig og have mod nok til at deltage i de lidt længere tropsture 
starter allerede i mikrogruppen, hvor der planlægges korte ture, med en enkelt overnatning i 
naturen. Det er en stor ting for de små at kunne gennemføre. Vi vil fortsætte arbejdet 
målrettet med at tilpasse vores ture, med formålet at få så mange spejdere med som muligt. 
Og vi håber fortsat på en stor forældreopbakning til at få sendt ungerne afsted.  

Fælles aktiviteter 

Udover Spejdernes Genbrug, hvor vi bidrager til at indsamle tonsvis af varer, så har vi I 
Skjoldmøerne også fokus på at involvere forældre til andre aktiviteter. At vi forældre kender 
hinanden, og også deltager i fællesaktiviteterne skaber også en større tryghed blandt 
spejderne og til lederne. Derfor vil jeg kraftigt opfordre til at deltage i de aktiviteter hvor 
forældre også har mulighed for at deltage. Det kan være Hyttedagen i juni måned, den fælles 
spejdertur i efteråret hvor forældre kan deltage i 2024 - eller til afhentning af varer til 
Spejdernes Genbrug på genbrugspladsen. 

Disse fælles aktiviteter er også med til at skabe tillid og fællesskab mellem forældre, ledere og 
spejdere. Det er helt nødvendige elementer for at spejderne kan være modige og udvikler sig. 

Vores hytte Breidablik 

Vi arbejder løbende med at vedligeholde vores hytte. En gang årligt afholder vi en hyttedag, 
hvor vi arbejder med forbedringsprojekter, I år etablerede vi en ny Pizzaovn og vi fik ryddet op 
på udearealerne. Vi er pt. i gang med at tilføre varmepumper som ekstra varmekilde, og 
etablerer lyddæmpning i storrummet. Derfor søger vi et par forældre til at hjælpe med at 
arrangere hyttedagen og stå for nogle af de kommende vedligeholdelsesprojekter, så vi kan 
blive ved med at have de gode rammer for vores spejdermøder. 

Mange tak til alle Spejdere, ledere, og forældre for spejderåret 2023. 

Mange spejderhilsener  

Claus Houmann, Forperson Skjoldmøerne. 

  



Årsberetninger for 2023 
 

Skjoldmøerne Gruppe 
Ud over de aktiviteter der foregår i de forskellige afdelinger har vi også hvert år nogle 
fælles oplevelser på programmet. Vi har mødtes til grupperåd/tænkedags møde i 
februar med fælles spisning for børn og voksne, til maj-dag hvor vi havde lagkageløb og 
til oprykning i august hvor mange, både spejdere og ledere rykkede op til nye 
afdelinger. Sidst men ikke mindst havde vi en dejlig gruppeweekend på Arresø Centret i 
september. Det er altid en fornøjelse at være mange sammen og få fornemmelsen af 
hvor mange spejdere vi er i gruppen. 

Ud over spejder aktiviteterne har vi en aktiv ledergruppe, bestyrelse og forskellige 
støttefunktioner der sørger for at holde gruppen kørende. Der er altid plads til flere 
hænder her – så kom gerne og vær med i vores fællesskab  সহ঺঻ 

Vi glæder os til 2024 og masser af gode oplevelser i Skjoldmøerne Gruppe. 

Med spejder hilsen 

Gruppelederne  
  



 

Sleipner Flok 
I det år der er gået har Sleipner haft en stabil spejderflok på 15 spejdere og 6 voksne. 
 
Vi har været ude, lavet orientering og sluttet sæsonen af før sommerferien med vores 
cykelspejd. Der var vi ude og besøge Vaserne. 
 
Efter sommer startede vi igen med at tage godt imod en masse nye spejdere. Vi lærte 
hvordan man er gode kammerater og fik spejdernavne og patruljer. I år har vi trukket 
tidspunkt hvor vi fordelte i patruljer lidt for bedre at lære børnene at kende. Det har 
fungeret rigtigt godt. 
 
Vi er lidt færre spejdere end vi plejer, men det har også givet en god stabil gruppe. 
 
Vi har været af sted, først på gruppeweekend uden forældre og to overnatninger og 
siden en enkelt overnatning kun med os mikroer. Der havde vi endda en ekstra leder 
med, så det var super dejligt. 
 
Før jul sluttede vi af traditionen tro med først tur i skoven hvor vi mødte nissemor og 
nissefar og som det sidste møde inden jul afholdte vi Det store sleipner jule bingo show 
hvor der blev prøvet en masse ting af og der blev fundet en vinder. 
 
Nu er vi kommet i gang med et nyt spejderår hvor vi, imod traditionen, begyndte med 
en kælketur og varm kakao. Inden sommer skal vi både på spejdertur, samt på Famidi. 
 
I mikroerne er aktiviteterne på børnenes niveau, men stadig så vi sikre at de får prøvet 
noget nyt og måske noget som også er lidt spændende, men helt sikkert sjovt.  



 

Kraka Flok 

I Krakas flok for mini-spejdere, der går i 2-3 klasse, er vi 20 spejdere og 5 ledere. Vi er 
som udgangspunkt altid udenfor – også når det regner og sner, og det har det gjort en 
del i år. I sommeren 2023 havde vi stor udskiftning, hvor mange rykkede op til junior og 
mange rykkede op fra mikro. Det betyder, at vi har haft en del fokus på at finde ind i de 
øgede krav til selvstændighed for en mini-spejder og at få det socialt til at fungere i 
skiftende patruljer. 

På ugemøderne har vi lavet mange klassiske (og enkelte nye) spejder-aktiviteter. Vi 
startede i januar med Vinter-OL, hvor vi havde OL-ringe, indtogs-ceremoni og naturligvis 
en masse vintersportsaktiviteter. Siden har vi taget klar-dig-selv-mærke og science pirat-
mærke. Det sidste handlede om en masse naturvidenskabelige forsøg i naturen. I maj 
var vi i den nyudsprungne bøgeskov, og så har vi arbejdet med lejrliv og pionering, 
knivbevis, orientering, adventure-spejd, mørke og bålmåd. 

I juni var vi som vanligt på divisionslejr med flere hundrede andre spejdere om temaet 
”tidsrejsen”, hvor vi rejste frem og tilbage i tiden og bl.a. huggede dinosaurus-knogler 
ud af isblokke og spiste rum-mad af tube. Vi deltog også på Skjoldmøernes gruppetur og 
havde vores eget adventure-løb i november, hvor vi i hård blæst og støvregn gik rundt 
om Farum Sø og fik et 10 km-mærke. I 2024 fortsætter vi med at udfordre os selv, og 
har i januar Grønlands-tema, som afsluttes med sheltertur i februar  সহ঺঻. 



 

Thyra Danbod 

Igennem året har vi haft en støt tilgang af spejdere, vi er gået fra at være ca. 14 til at 
være 20 spejdere i flokken. Det er vi rigtig glade for, da det er sjovest at være mange. 

I løbet af året har vi arbejdet med forskellige temaer, trænet spejderfærdigheder, 
hygget, leget og grinet. 

Foråret bød på et travlt tur program. Vi var på telttur til Stavnsholt Gydevej i marts, 
juniordivi i april, hike og lejr på Råbjerg Grunden i maj, og en PLA-overnatning i Kegle’s 
have i juni. 

Efter sommerferien blev der rokeret lidt rundt i ledergruppen og vi fik Sahi og Ferao 
med i juniorstaben. Det er dejligt at være flere hænder.  

Efteråret har vi brugt på at være med på gruppeweekend, gå 5 km baglæns, bage 
pizzaer i den nye pizza ovn, taget et Survivor mærke hvor vi sov i shelter i frostvejr og 
julehygget.  

Et godt og aktivt år for juniorflokken. Tak for lån af jeres dejlige unger, som vi hygger os 
med hver torsdag. 

Med spejder hilsen 

Juniorlederne 

  



 

Trop 

Spejderåret 2023 har bragt en masse nye sjove oplevelser, opdagelser og venskaber 
med sig, for Skjoldmøerne Trop.  

Året begyndte med tropskollektiv, hvor både spejderne og ledere boede i spejderhytten 
i en uge. I det årlige tropskollektiv tager spejderne i skole fra hytten, laver lektier i 
hytten, hygger og laver mad. I løbet af ugen går det på skift, hvem der køber ind, laver 
mad og vasker op. Det er altid en uge hvor vi kommer hinanden mere ved og det var det 
også i år. 

April måned bød på Forårsturnering, en weekend fyldt med spejderarbejde delt i 
forskellige kategorier; hejk, lejrsport, turnout, madlavning og turneringsløb. Der dystes 
mod de andre spejderne i Ravnsholt Division - altså spejderne fra Farum, Allerød og 
Birkerød. Skjoldmøerne Trop stillede til start med én patrulje. De kom på en samlet 
5.plads og en 4.plads i madlavning, hvilket er virkelig sejt gået.  

Sommeren bød på flere ture. Den første var vandreturen i juni på Skjoldungestien, hvor 
vi gik 30 km og der deltog 4 spejdere. På denne tur sov vi i hjemmebyggede biuakkker, 
lavet mad på trangia og gået med meget ømme ben.   

Årets højdepunkt var sommerlejren på Toggerbo Spejdercenter midt i Molsbjerge, her 
var vi afsted med 5 spejdere. Den uge vi var på sommerlejr, var der en særlig 
Tropssommerlejr på Toggerbo. Det betød at vi delte lejrplads med to andre troppe, 2. 
Herlev Spejdergruppe og Dagnæs-Tyrsted Spejderne. Det medførte at mange af 
centeraktiviteterne blev lavet i blandende hold, bl.a. sæbekasseræs, stormester og 
lejrbålshygge. Dette skabte en hyggelig atmosfære på lejrpladsen, hvor der også blev 
delt bålplads. Andre aktiviteter som madlavning, hejk og Krølles Beauty Salon blev 
afviklet ’alene’ i Skjoldmøerne Trop.  

Efter sommerferien sagde vi velkommen til 5 nye spejdere i Troppen. På tropsmødet i 
august var vi traditionen tro ude at sejle i kano ved Nybro. Et arrangement hvor 
koordinering og samarbejde i den nye Trop prøves og øves.  

I september blev den årlige gruppeweekend afholdt, hvor Baden-Powell-parret havde 
brug for spejdernes hjælp til at finde og samle spejderloven. Gennem forskellige 
opgaver der repræsenterede de forskellige elementer af loven, fik spejderne udleveret 
dele af loven, som til sidst var komplet.  

  



 

Efteråret bød også på en del spejderarrangementer. Der har været to spejdere afsted på 
adventurespejdløbet Dille, to spejdere afsted på PLan i efterårsferien og en patrulje 
afsted på adventureløbet Cicero. Fælles for disse arrangementer er, at spejderne 
deltager uden ledere og det er ikke Skjoldmøerne er arrangørerne. Spejderne træner 
derfor i høj grad deres selvstændighed og mod til at tage på tur og ’eventyr’ på egen 
hånd, men i gode og spændende rammer, med spejdere på deres egen alder. 

Derudover har vi også været afsted på efterårsarrangement og til et fællestropsmøde 
med Ravnsholt Division. Til begge arrangementer har aktiviteterne foregået i blandede 
hold, og det lader til at vores spejdere nyder at lære nye spejdervenner fra nabobyerne 
at kende.  

December måned har stået på spejderjulehygge, med en juletur med togløb og minigolf, 
samt et tropsmøde med julekortskrivning og romkugler kreeret i komplet mørke.  

Generelt for 2023 har vi haft et madmøde den anden mandag i måneden og tropsmøde 
den sidste mandag i måneden, alle andre mandage har der været afholdt 
patruljemøder, med program planlagt og gennemført af patruljelederne.  

// Skjoldmøerne Tropstab (Katrine, Laura, Mette og Dorthea) 



 

 
 
SKJOLDMØERNES LEDELSE 
 
GRUPPESTAB (sm-classic@skjoldmoerne.dk) 

GL, Kegle Kirsten Leth  Hvilebækvænge 84  3520 Farum  2192 6989 

GL, Pip Benedikte Krarup Nielsen Ellebakken 12 3460 Birkerød  3074 4142 

GA, Snegl Karen Suppli Andreassen Ryttergårdsvej 1G 3520 Farum  4158 7083 

SLEIPNER, Mikrospejdere (6-8 år) (sleipner@skjoldmoerne.dk) 

MIKL, Baloo David Askirk Fotel    2662 2552 

MIKA, Julie Thisgaard    2071 1059 

MIKA, Pip Benedikte Krarup Nielsen    3074 4142 

MIKA, Phao Mikkel Høegh Bojesen    2754 8967 

MIKA, Kirba Anne Fledelius    2398 6589 

MIKA,  Peter Folsted Duemosepark 69 3520 Farum  9155 6688 

MIKA, Mungo Signe Clausen Stavnsholtvej 163 3520 Farum  6166 6029 

KRAKA, Minispejdere (8-10 år) (kraka@skjoldmoerne.dk) 
ML, Bungar Kenneth Kristensen  Sommervej 9  3520 Farum  5197 0022 

MA, Paw Mikala Skovgaard    3035 2923 

MA, Sambur Jørgen Cederberg    6179 8511 

MA, Kim Breuning    6169 5851 

MA,  
Morten Flørness Kern-
Jespersen 

   5194 0098 

THYRA DANEBOD, Juniorspejdere (10-12 år) (thyra@skjoldmoerne.dk) 

JL, Kegle Kirsten Leth  Hvilebækvænge 84  3520 Farum  2192 6989 

JA, Gråbror Mads Rønne  Stavnsholtvej 214  3520 Farum  20212021 

JA, Prik Anette Rasmussen  Toftevængets Alle 2  3520 Farum  4114 8563 

JA, Bambi Sabina Wagner Bispeengen 19 2000 Frberg  2386 2688 

JA, Numa Laura Jørgernsen Elstarvej 16, 1mf 2500 Valby  2617 5993 

JA, Ferao Pernille Saxov Egebakken 9 3520 Fatum  3079 9052 

JA, Sahi Cecilie     

SKJOLDMØERNE TROP, Spejdere (12-16 år) (troppen@skjoldmoerne.dk) 

TL Mette Baaring Steffensen   Engelsborgvej 24, 2th 2800 Kgs. Lyngby  2363 8388  

TA Laura Stæhr Tranevig Bavnebjærgspark 19 3520 Farum  4222 8430 

TA Dorthea Nørregaard Dybedalsvej 26 3520 Farum  4029 9622 

TA Katrine Hedegaard Nielsen Smedetoften 22, 3tv 2400 Kbh NV  6150 1007 

KLAN FRIGG, seniorspejdere (17-24 år) (klan@skjoldmoerne.dk) 

KL Dicte Christiansen Hyldevænget 15 3520 Farum  3141 0572 
 

  



 

 
 
GRUPPENS BESTYRELSE 
 
Forældrerepræsentanter     
Formand Claus Bloch Hovmann Kildebakken 8 3520 Farum  3126 2003 

Kasserer Lena Søeborg Fyrrevænget 16 3520 Farum  4047 4457 

Medlem Christa Fotel Hvilebækvænge 32 3520 Farum  4018 0829 

Medlem Allan Roneklint Fensmarks Allé 2A 3520 Farum  2677 2290 

Medlem Katrine Fjællegaard Egebakken 14 3520 Farum  2086 4959 

 
Lederrepræsentanter 

    

GL, Kegle Kirsten Leth  Hvilebækvænge 84  3520 Farum  2192 6989 

GA, Pip Benedikte Krarup Nielsen Ellebakken 12 3460 Birkerød  3074 4142 

TL,Katrine Katrine Hedegaard  Nielsen Smedetoften 22, 3tv 2400 KBH. N  6150 1007 

Ungdomsrepræsentanter     
    

Valgt til DDS korpsråd     
 Dorthea Nørregaard, Laura Tranevig    

Støttefunktioner      
Hyttefar Thomas Magnussen hyttefar@skjoldmoerne.dk   

     

Skjoldmøernes  
’containertømning’ 

Claus Houmann ch@le34.dk 
 

3126 2003  

 
Andre oplysninger 

Mødested BREIDABLIK, Stavnsholtvej 49E, 3520 Farum 4495 3555 
Blad  Næste nummer af Ratatosk udkommer i uge 9-2024 (mandag d. 26/2-24). 
 Stof  til dette blad skal være hos Redaktøren senest torsdag 15/2-24! 
Hjemmeside www.skjoldmoerne.dk 
Redaktør e-mail: ratatosk@skjoldmoerne.dk 
Gruppens Bankkonto  Reg. nr.: 2413 kontonummer 0205 610 743 
 Skjoldmøerne, Lena Søeborg, Fyrrevænget 16, 4047 4457. 

HUSK ALTID AT ANFØRE SPEJDERENS NAVN OG AFDELING SAMT HVAD BETALINGEN VEDRØRER 
Udmeldelser ved udmeldelse gives besked til afdelingslederen og kassereren - kasserer@skjoldmoerne.dk 
 
Stavnsholt Gydevej Som medlem af Farum Spejderråd kan Skjoldmøerne bruge hytten og grunden på Stavnsholt Gydevej.  

Hytten kan også – mod betaling - lejes til private formål. 
Gydevejshytten bestyres af Henrik Tranevig, tlf. 44995326, e.mail: henrik@tranevig.dk.  
Nøgle udleveres af Kegle, tlf. 4499 1733 - e-mail: leth@privat.dk 

 
Breidablik Udlånes kun til spejdere, og overnatning er ikke muligt.  
 Husk at booke hos Line,  e-mail line.b.steffensen@gmail.com 
 
Ratatosk udgives af Skjoldmøerne Gruppe i Farum, der er en gruppe i Det Danske Spejderkorps. 
Bladet udkommer månedligt undtagen i januar og juli. 
 

OBS. Ratatosk kan også læses på www.skjoldmoerne.dk 
 

 


